ОТ 21.12.2022Г. №556-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ ПО ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 08.12.2017Г. №601-П

В целях определения порядка и условий предоставления льгот по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», с Указом Президента РФ от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», с Указом Губернатора Иркутской области от 30.11.2022 г. № 300-уг "О предоставлении мер социальной поддержки детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне", лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления льгот по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утвержденное Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.12.2017 г. № 601-п (далее - положение) следующие изменения:
1.1. п. 4 Положения, дополнить текстом следующего содержания:

	№
	Категория родителей
	Документы, необходимые для получения меры поддержки
	Периодичность подачи документов

	9.
	[bookmark: _GoBack]Родитель (законный представитель) ребенка являющийся гражданином, проходящим военную службу в Вооруженных Силах РФ по контракту, гражданином, находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии РФ, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне", гражданином, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, гражданином, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, принимающим участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
	1.Заявление на имя заведующего МДОУ УКМО;
2. Документ, удостоверяющий личность заявителя (оригинал и копия) в случае отсутствия такой копии в МДОУ УКМО;
3. Копия свидетельства о рождении ребенка, в случае отсутствия такой копии в МДОУ УКМО;
4. Документ военного комиссариата, подтверждающий факт призыва гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ,
По категориям лиц, указанных в Указе Губернатора Иркутской области от 30.11.2022 г. № 300-уг граждан, за исключением призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, основанием которых будет являться выписка из протокола  Штаба Усть-Кутского муниципального образования по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и Украины.
	При приеме ребенка в дошкольное образовательное учреждение

2. Распространить действие настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования
В.А. Калашников